
وزارتی که قافیه را باخته است

سنگ اول گر نهد معمار کج 
تا ثریا می رود دیوار کج
امــروز سرگذشــت نگران کننــده یک نهاد ارزشــمند و 
زیرساختی جامعه است که با یک قرن پیشینه خوش نامی 
در دهــه هشــتاد تنها با یک تصمیم نســنجیده و بدون 
بررســی های لازم و فقط به بهانه واهی برون رفت از یک 
بحران کمبــود مکان که همان زمان هم با اتکا به روحیه 
ایثــار و ازخودگذشــتگی مردم به راحتی می شــد با یک 
فراخــوان عمومی از جامعه ای کــه هنوز هم در گرماگرم 
انقاب اســامی و دفاع مقدس به سر می بردند و از ایثار 
جان و مال و اموال حرفی نداشــتند و خون اشــتیاق به 
خدمت در رگ هایشــان جاری بود بخواهند تا برای یک 
برهه از زمان ساختمان های قدیمی و تخلیه شده ای را که 
مازاد بر نیازشان بود در اختیار این نهاد بگذارند که اسیر 
و گرفتــار یک تصمیم غلط و تا حــدودی خاف یکی از 
اصول قانون اساسی نشوند و به مرورزمان هویت فرهنگی 
خود را در امر پرورش و در ادامه آموزش زیر سوأل نبرند. 
امروز مدارسی که تحت عنوان غیرانتفاعی قد برافراشته اند 
و طی ســه دهه ریشه دوانده اند اکثر ارزش ها را در وزارت 
آموزش وپرورش به چالش کشیده و زیر سوأل برده اند زیرا 
نهادی که تا ســه دهه قبل مرشــد دولت بود و جامعه را 
در برابر خود به احترام وامی داشــت، باعث شــده تا طی 
این مــدت چالش برانگیزترین ارگان شــود که عاوه بر 
هزینه بــر بودن، محتوای معنــوی لازم را هم ارائه ندهد. 
می گویند چرا ریاست جمهوری طی این سال ها از وجود 
فرهیختگان متخصص و متبحر برای پســت های وزارتی 
اســتفاده نمی کند و به مجلس پیشنهاد نمی دهد که باید 
گفت می خواهد اما آن ها نمی پذیرند تا تمام محبوبیت به 
دست آورده را که حاصل سال ها دود چراغ خوردن است 
به این راحتی از دست بدهند و به ناچار رئیس قوه اجرائیه 
را ناچار ســازد برای انتخاب مدیران ارشد از روش مزایده 
بهــره جوید! که نمی توان برای نمونــه ارگانی که متولی 
بیــش از 90 درصد از آحاد جامعه شــامل دانش آموزان، 
اولیاء آن ها و معلمان اســت را بــه مدیرانی صفرکیلومتر 
ســپرده تا یک چهارم بودجه سالانه کشور را اینگونه هدر 
دهند و روزبه روز در همه زمینه های تعلیم و تربیت نزول 
نمایند درحالی که برخاف یکی از اصول قانون اساســی 
که آموزش وپــرورش را رایگان اعام می کند بیشــترین 
هزینه هــای مادی و معنوی را بــرای اولیاء دانش آموزان 
همــراه با دغدغه های فراوان ایجــاد کنند! علی خضریان 
نماینده مردم تهران، ری، شمیرانات، اسام شهر و پردیس 
در مجلس یازدهم همین چند روز پیش بود که در پاسخ 
ســوألی مبنی بر سرانجام استیضاح وزیر آموزش وپرورش 
اعام کرد »موضوع استیضاح جناب آقای دکتر صحرایی 
همچنان در دســتور مجلس شورای اســامی است و به 
ایشان نیز در جلسه ای که با نمایندگان استیضاح کنندگان 
در مجلس برگزار شــد، عرض کردم که موضوع استیضاح 
یک امر شــخصی نیســت که بخواهد با توافقات شخصی 
کنار گذاشــته شود. مســئله آموزش وپرورش در حقیقت 
آینده این کشــور اســت و بنده از تمام ابزارهای نظارتی 
در اختیار برای بهبود شرایط وضع موجود استفاده خواهم 
کرد لذا از اســتیضاح منصرف نشده ام و به همراه جمعی 
از نماینــدگان مجلــس، عملکرد وزیر محتــرم را دقیق 
پیگیری می کنیم و محورهایی را که در اســتیضاح ثبت 
کرده ایــم با کمک کارشناســان حــوزه آموزش وپرورش 
مــورد رصد داریم و دائماً بــه نمایندگان مجلس گزارش 
می دهنــد. گزارش های عملکــرد وزارت آموزش وپرورش 
عموماً کارهای روزمره و جاری اســت و یک برنامه کامل 
و جامع برای اجرای ســند تحول بنیادین و زیر نظام های 
آن و حل مشــکات متعدد آموزش وپــرورش از نیروی 
انســانی تا برنامه درسی و کمبود مدرسه، دیده نمی شود. 
به عنوان مثال در خصوص اجرای ســند تحول بنیادین با 
وجود این که مجلس شورای اسامی 9۳۶ میلیارد تومان 
بــرای قرارگاه اجرایی ســازی این ســند بودجه تصویب 
کرد، اما متأســفانه عملکرد مناســبی را شاهد نیستیم و 
بیشــتر قرارگاه به ســمت کارهای گفتمانی رفته است؛ 
این بخشــی از کار اســت و اجرای ســند تنها با کارهای 
ترویجی، تبلیغی و گفتمانی ممکن نیســت. مخالف این 
کارها نیســتیم و اتفاقاً لازم هم هســت اما حرفمان این 
است که اجرای سند تحول در آموزش وپرورش با برگزاری 
نمایشــگاه و دوره اتفاق نمی افتد. برداشت من این است 
که وزارت آموزش وپرورش به دلیل تمرکزگرایی شــدید 
امور در ســتاد، عماً به مســائل تحولی نمی رســد و هر 
وزیری که می آید در دریای مشکات مختلف روزمره که 
بخشی از آن الزاماً ریشه در وزارت آموزش وپرورش ندارد 
غرق می شــود و عماً فرصت و توان اندیشــه به تحول را 
ندارد. معلمی که شــش ماه است شیفت دوم برداشته اما 
اضافه کاری خود را دریافت نمی کند یا نیروی بازنشسته ای 
که با عشق قبول زحمت کرده و به دلیل کمبود معلم سر 
کار آمده اســت اما حالا حقوقــش را دریافت نمی کند یا 
نیروی خرید خدماتی که بیش از پنج ماه است که حقوق 
نگرفته، طبیعتاً سال تحصیلی آینده حاضر به کار نیست 
و درنتیجه بر بار مشــکات کمبود معلم افزوده می شود 
و بازهــم وزیر باید مثل همه وزرای گذشــته در اول مهر 
از این نهاد بــه آن نهاد دنبال کمبود معلم باشــد. البته 
این موارد نباید بهانه ای برای حل نکردن مشکات باشد، 
مــا از آقای وزیر نمی پذیریم که چون مشــکات روزمره 
و کارهای جاری زیاد اســت، حل مشــکات زیربنایی و 
تحول در آموزش وپــرورش به تعویق می افتد. اصلی ترین 
بعد نظارتی مجلس در آموزش وپرورش باید اصاح همین 
مسئله باشــد و توقع می رود آقای وزیر و اجزای مختلف 
وزارت آموزش وپــرورش هم مرتباً پیگیری کنند. لذا یکی 
از راهکارهای فوری باید تمرکززدایی از آموزش وپرورش و 
اعطای اختیارات تدریجی به اســتان ها باشد که متأسفانه 
آموزش وپرورش پشــت گوش می اندازد و محکم پیگیری 
نمی کنــد. به هرحال بایــد این تمرکززدایــی رخ دهد و 
برنامه هفتم توسعه بســترهای قانونی مناسبی برای این 
مهم دیده اســت.« که اگر گوش شنوایی در این نهاد پیدا 
می شــد برای نمونه بیش از گذشت چهل سال از انحال 
سازمان پیشاهنگی در مجلس دوم هنوز هم چهار اردوگاه 
دانش آموزی در شهرهای اصفهان، نیشابور، رامسر و محله 
نیاوران تهران را که همچنان حیاط خلوت حوزه ســتادی 
اســت و هرکدام بــرای خود به یــک وزارتخانه پرهزینه 
تبدیل شــده و علی رغم همه تاش هــای انجام گرفته و 
پیگیری های شدید یکی از نمایندگان مجلس از اصفهان 
هنوز موفق نشــده اند اختیارات این مکان ها را بر اســاس 
اصــل تمرکززدایی بــه آموزش وپرورش اســتان مربوطه 
بســپارند تا ضمــن صرفه جویی در هزینه هــای مازاد از 

حرف وحدیث های بسیار دراین باره کاسته شود.

بیتوجهیتاکی؟!

ولادیمیــر پوتین رئیــس جمهرو روســیه در گفت وگوی 
تلفنی با رئیس جمهرو ایران گفت:آنچه از سوی جمهوری 
اسامی ایران در پاسخ به این اقدام جنایتکارانه و در سایه 
انفعال شورای امنیت اتفاق افتاد، بهترین روش برای تنبیه 

متجاوز و جلوه ای از درایت و عقانیت رهبران ایران بود.
ســید ابراهیم رئیســی در گفتگوی تلفنی بــا »ولادیمیر 
پوتین« رئیس جمهور روســیه ضمــن قدردانی از موضع 
اصولی و ســازنده دولت روســیه در قبال دفاع مشــروع 
جمهوری اســامی ایران، در پاســخ به اقدام تجاوزکارانه 
رژیم صهیونیســتی علیه کنســولگری ایران در ســوریه، 
ایــن اقدام تروریســتی را نقض صریح قوانیــن بین المللی 
از جملــه کنوانســیون وین و تهدیدی جــدی علیه صلح  
بین المللی دانســت و تصریح کرد: نقــش مخرب آمریکا و 
برخی کشــورهای غربی و بی عملی و ناکارآمدی نهادهای 
بین المللــی از جمله ســازمان ملل و شــورای امنیت در 
برخورد با اقدام تجاوزکارانه رژیم صهیونیستی در حمله به 
کنسولگری ایران در سوریه موجب شد، جمهوری اسامی 
ایران در راســتای اعمال حق دفاع مشروع خود بر اساس 
ماده 51 منشور ملل متحد، عملیاتی را علیه همان مراکزی 

که علیه ما شرارت کرده بودند، طراحی و اجرا کند.
رئیــس جمهور با بیــان اینکه عملیات »وعــده صادق« با 
هدف تنبیه متجاوز با موفقیت انجام شــده اســت، تاکید 
کرد: قاطعانــه اعام می کنیم هر گونه اقــدام علیه منافع 
ایران را ســهمگین تر، گســترده و دردناک تر از قبل پاسخ 

خواهیم داد.
رئیســی ضمن قدردانی از تاش هــای دیپلماتیک دولت 

روســیه برای خنثی کــردن توطئه های آمریــکا و برخی 
کشورهای غربی در شــورای امنیت سازمان ملل، تصریح 
کرد: به آن دســته از کشورهایی که با رویکردی دوگانه در 
مواجهه با جنایات رژیم صهیونیســتی، از افزایش تنش ها 
در منطقه ابــراز نگرانی می کنند، توصیــه می کنیم برای 
حفظ ثبات و امنیت منطقه، از حمایت خود از نسل کشــی 
و جنایت گری صهیونیســت ها علیه مردم مظلوم فلسطین 

دست بردارند.
»ولادیمیــر پوتین« رئیس جمهور روســیه نیــز در این 
مکالمه تلفنی ضمن محکوم کردن اقدام تروریســتی رژیم 
صهیونیستی علیه کنسولگری جمهوری اسامی ایران، این 
اقدام را خاف همه موازین و مقررات بین المللی دانست و 
تصریح کرد: آنچه از سوی جمهوری اسامی ایران در پاسخ 
به این اقدام جنایتکارانه و در ســایه انفعال شورای امنیت 
اتفــاق افتاد، بهترین روش برای تنبیه متجاوز و جلوه ای از 

درایت و عقانیت رهبران ایران بود.
رئیس جمهور روسیه با انتقاد شدید از رفتار آمریکا و برخی 
کشــورهای غربی در تنش زایی در منطقه،  تصریح کرد: ما 
اطمینان داریم جمهوری اســامی ایران از جمله پایه های 

اصلی ثبات و امنیت در منطقه است.
روســای جمهوری اســامی ایران و روسیه در این مکالمه 
تلفنی همچنین ضمن مرور آخرین وضعیت همکاری های 
دوجانبــه در حوزه های مختلف تجــاری، امنیتی، انرژی، 
حمل و نقل و علم و فناوری بر ضرورت تســریع در اجرای 
توافقات و تفاهمات صورت گرفته میان دو کشور و توسعه 

همکاری ها تاکید کردند.

صهیونیست ها در صورت ارتکاب هر اشتباهی 
معنای پاسخ واقعی را درمی یابند

رئیس جمهور در دیدار نائب رئیس مجلس اعای اســامی 
شــیعیان لبنان گفت: صهیونیســت ها و حامیان شــان در 
صورت ارتکاب هر اشــتباهی معنای پاسخ واقعی ایران را 

درخواهند یافت.
سید ابراهیم رئیسی ظهر سه شــنبه در دیدار شیخ »علی 
خطیب« نائب رئیس مجلس اعای اسامی شیعیان لبنان، 
ضمــن قدردانی از مواضع وی و این تشــکل سیاســی در 
حمایت از رویکرد مقاومت و نیز تاش برای حفظ و تقویت 
انســجام و وحدت در این کشور، لبنان را رکنی مهم برای 

جریان مقاومت توصیف کرد.
رئیس جمهور با بیان اینکه امروز حقانیت موضع جمهوری 
اســامی ایران در ناکارآمدی رویکرد ســازش و تسلیم در 
قبال حل مســئله فلســطین و نتیجه بخش بودن مقاومت 
در مقابله با ســلطه و ظلم بر همگان اثبات شــده اســت، 
گفــت: تصویر خون بار امروز غزه، تصویر بدون نقاب و آینه 
و جلــوه تمام نمای حقیقت و باطن تمدن غرب و فرهنگ 

آمریکایی است.
رئیسی برگزاری متفاوت روز قدس امسال در نقاط مختلف 
جهان را گواه بر پذیرش جهانی راهبرد مقاومت و موفقیتی 
بزرگ بــرای این راهبرد توصیــف و تصریح کرد: عملیات 
طوفان الاقصی، شکستی راهبردی برای رژیم صهیونیستی 
اســت و فراتر از شکست  نظامی، شکست امنیتی رژیم نیز 
هست که تغییر معادلات منطقه به نفع آرمان فلسطین را 

در پی داشته است.

وی شکســت فریب سیاسی صهیونیست ها در منطقه را از 
دیگر نتایج تحولات اخیر دانست و افزود: وحدتی که امروز 
در میان امت اسامی و فراتر از آن در افکار عمومی جهان 
شکل گرفته و همچنین تنفری که از آمریکا، غرب و رژیم 
صهیونیســتی در جهان فراگیر شده، در هیچ دوره و زمانی 

سابقه و نظیر نداشته است.
رئیســی حمله رژیم صهیونیستی به کنسولگری جمهوری 
اســامی ایــران را گواه شکســت و اســتیصال این رژیم 
دانســت و با بیان اینکه پاســخ ایران به ایــن حمله صرفاً 
اقدام تنبیهی علیه شــرارت های رژیم صهیونیســتی بود، 
تاکید کرد: در صورت ارتکاب هر اشتباهی، صهیونیست ها 
 و حامیــان آنها معنای پاســخ واقعی و گســترده ایران را 

درخواهند یافت.
شیخ »علی خطیب« نیز در این دیدار با بیان اینکه برخاف 
تاش دشــمنان، مردم لبنان دوســت دار و حامی مقاومت 
هستند، افزود: حامل ســام های گرم مردم لبنان به ملت 
ایران و درودها و قدردانی لبنانی ها از جمهوری اســامی 
ایران بابت اقدام مقتدرانه در برابر رژیم صهیونیستی هستم.

نائب رئیس مجلس اعای اسامی شیعیان لبنان، مقاومت 
را خــط قرمز لبنان دانســت و با تأکید بــر حمایت کامل 
از مقاومت با وجود همه فشــارها و نامایمات، ایستادگی 
و اقتدار جمهوری اســامی ایران با وجود همه فشــارها، 
تحریم ها و دشــمنی ها را مایه افتخار امت اسامی دانست 
و اظهار داشــت: هیچ کشــور دیگری نتوانسته این چنین 
مقتدرانه در مقابل رژیمــی که از حمایت همه قدرت های 

جهان برخوردار است، بایستد.
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گزارش
پوتین در گفت وگوی تلفنی با رییسی: 

اقدام ایران بهترین روش برای تنبیه اسرائیل بود

رئیس ســتادکل نیروهای مســلح در پیامی به فرمانده کل ارتش 
عملیات »وعده صادق« را مصــداق همدلی، همیاری و هم افزایی 

ارتش حزب الله با سپاه پاسداران انقاب اسامی برشمرد.
متن پیام سرلشکر باقری خطاب به امیر سرلشکر موسوی، فرمانده 

 کل ارتش جمهوری اسامی ایران به این شرح است:
 29 فروردیــن مــاه یادآور جانفشــانی  و مجاهدت های ســترگ 
غیورمــردان پرافتخار ارتش جمهوری اســامی ایــران و فرصت 
فراموش نشــدنی  نمایش حماســه آفرینی های  برای  شــکوهمند 
نیــروی زمینی قهرمان در دفاع از اســتقال، امنیــت و تمامیت 
ارضی کشــور برابر دشمنان ایران اســامی را به جنابعالی و آحاد 
 فرماندهــان، کارکنــان و خانواده  بــزرگ آجا تبریــک و تهنیت 

عرض می نمایم.
حافظه تاریخی انقاب اسامی و ملت ایران گواهی می دهد ارتش 
ســرافراز و مقتدر در صحنه های مختلف و حساس جهاد و ایثار در 
هشت سال دفاع مقدّس و سال های پرفراز و نشیب پس از پیروزی 
انقاب شکوهمند اســامی، همواره در حراست از ملّت و مملکت 

درخشیده و تاکنون هزاران شهید تقدیم کشور کرده است.
امروز ارتش جمهوری اســامی ایران بــا بصیرت و درک عمیق از 
ضرورت های زمانه و پاســخ به مأموریت ها و انتظارات فراروی آن 

در حوزه بازدارندگی و قدرت افزایی دفاعی با هوشــمندی، فراست 
و درایت مثال زدنی در عرصه های مختلف زمینی، هوایی، دریایی، 
پدافنــد و جنگ الکترونیــک جایگاه خود را در تــراز یک ارتش 
کارآمد، روزآمد و قدرتمند تحکیم و تثبیت نموده اســت. مصداق 
این آمادگی هــا در همدلی، همیاری و هم افزایی ارتش حزب الله با 
ســپاه پاسداران انقاب اســامی در عملیات تاریخی و غرورانگیز 
»وعده صادق« برای تنبیه رژیم متجاوز صهیونیســتی بود که تراز 
جدیدی از اقتدار دفاعی نیروهای مسلح جمهوری اسامی ایران را 
به جامعه جهانی نشان داد؛ ازاین رو انتظار می رود برای پیشگیری 
از هرگونه ماجراجویی دشمنان قسم خورده نظام اسامی بر افزایش 
توانمندی های دفاعی و اســتمرار آمادگیها بیش از پیش مراقبت و 

اقدام نمایید.
اینجانــب با گرامیداشــت یــاد و خاطره شــهدای گرانقدر ارتش 
جمهوری اسامی ایران و تجلیل از حماسه  سازی ها و فداکاری های 
جانبازان و رزمندگان غیور و سرافراز آجا، دوام توفیقات جنابعالی 
و آحاد فرماندهان و کارکنان مؤمن و خدوم آن سازمان باصابت و 
ولایتمــدار در میدان های مختلف دفاع از کیان و اقتدار ایران عزیز 
و خدمت به مردم شریف این ســرزمین را از پیشگاه خداوند قادر 

متعال آرزومندم.

سرلشکر باقری: 

»وعده صادق« مصداق هم افزایی ارتش و سپاه بود

رئیس  دولت اصاحات گفت: پاسخ ایران به جنایت اسرائیل مدبرّانه، شجاعانه، منطقی و قانونی بود.
به گزارش تســنیم، ســید محمد خاتمی رئیس دولت اصاحات در جمع مشاوران خود با اشاره به 
انتقام سپاه از رژیم صهیونیستی گفت: عملیات پهپادی و موشکی ایران علیه اسرائیل با لحاظ همه 
جوانب امر در چارچوب مقررات روشــن و مناســبات قانونی بین المللی صورت گرفت. وی ضمن 
تایید این اقدام و تمجید از آن افزود، این اقدام پاســخی بود به حمله تجاوزکارانه رژیم اشغالگر به 

کنسولگری ایران که منجر به شهادت سرداران رشید سپاه و تنی چند از هموطنان ما شده بود.
خاتمی گفت: عملیات ایران حاوی این پیام روشــن بود که اســرائیل تصور نکند که هر جنایت و 
شرارت و عمل خاف مقررات مسلم بین المللی انجام دهد و نهادهای بین المللی هم در مقابل آن 

به وظیفه قانونی خود عمل نکنند بی پاسخ می ماند.
وی با بیان اینکه حفظ امنیت و ثبات منطقه و تنش زدائی از اولویت های جمهوری اسامی است 
افزود، در عملیات ایران هدف قرار نگرفتن مناطق مسکونی و اقتصادی کاماً مراعات شد و پهپادها 
و بخصوص موشکهای ایران از گنبد آهنین اسرائیل و پوشش چندلایه بازدارنده فوق العاده پرهزینه 
آمریکا و بعضی کشــورهای اروپایی و منطقه ای برای دفاع از اسرائیل عبور کردند، نشان داده شد 
که جمهوری اســامی توان و تدبیر لازم در تأمین منافع خود و برخورد با تجاوز و جنایت را دارد. 
خاتمــی در پایان اظهار امیدواری کرد که با قطع جنایت های رژیم اشــغالگر و برقراری آتش بس، 
مردم مظلوم غزّه از این وضعیت پررنج و عذاب رهایی یابند و منطقه که ســخت نیازمند امنیت و 

پیشرفت است روی آرامش را ببیند.

محمد خاتمی:

 پاسخ سپاه به رژیم صهیونیستی 
شجاعانه و قانونی بود

گزیده ای از جلسه علنی دیروز مجلس

 رسیدگی به لایحه تجارت 
پایان یافت 

جلسه علنی مجلس به ریاســت محمدباقر قالیباف برگزار 
شــد و ادامه رســیدگی به لایحه تجارت )ایرادات شورای 

نگهبان( در دستورکار نمایندگان قرار گرفت.
یک عضو هیات رئیســه مجلس درباره علت در دستور قرار 
نگرفتن گزارش کمیســیون بهداشت و درمان درباره دلیل 
کمبود دارو در جلســه امروز توضیح داد که دســتور کار 
روزهای سه شنبه مجلس شورای اسامی مربوط به بررسی 
گزارش های نظارتی و همچنین طرح سوالات نمایندگان از 
وزرا است، اما با توجه به این که ایرادات شورای نگهبان در 
لایحه تجارت در دستور مجلس شورای اسامی است قرار 

شد که گزارش کمیســیون بهداشت امروز مطرح نشود تا 
بررسی ایرادات شــورای نگهبان در لایحه تجارت به اتمام 
برســد چرا که مجلس هفته آینده وارد بررسی بخش دوم 
لایحه بودجه می شــود و عما فرصتــی برای اتمام لایحه 

تجارت وجود ندارد.
در جلســه علنی دیروز به مناسبت فرا رسیدن روز ارتش 
جمهوری اســامی ایران جمعــی از فرماندهان و مدیران 
ارشــد ســتاد ارتش با حضور در جایگاه میهمانان صحن 
مجلــس، از نزدیک در جریان فرآیند قانونگذاری و نظارت 

قوه مقننه قرار گرفتند.
به همین مناســبت محمد باقر قالیبــاف روز ارتش را به 
همه ارتشــیان غیور جمهوری اسامی ایران اعم از نیروی 
دریایــی، هوایی و پدافند هوایی به ویــژه رزمندگان عزیز 
نیروی زمینی در نقاط مرزی عرض تبریک و تهنیت گفت.
رئیس مجلس همچنیــن درباره وضعیت بازار ارز هم خبر 
داد: با توجه به اینکه جلسه مجلس شورای اسامی درباره 

وضعیت بازار ارز به تاخیر افتاد حتما ما جلســه ای را هفته  
آینده برگزار خواهیم کرد.

در جریان جلســه علنی دیروز، نماینــدگان مجلس ادامه 
رســیدگی به گزارش کمیســیون قضایــی و حقوقی در 
خصــوص لایحه تجارت ارجاعی از شــورای نگهبان را در 
دســتور کار داشــتند که در نهایت با تصویب مواد 1151 
تا 1۳۴۳ این لایحه، رسیدگی به لایحه مذکور را به پایان 

رساندند.
بعد از اتمام بررســی موارد اعاده شــده در شورای نگهبان 
در لایحه تجارت مجتبی ذوالنوری گفت: لایحه تجارت از 
مجلس هفتم در دســتور مجالس مختلف قرار داشت این 
لایحه در پنج دوره مجالس مختلف معطل مانده بود که به 
همت نمایندگان در مجلس یازدهم یعنی بعد از حدود 20 

سال تعیین تکلیف شد.
نایب رئیس مجلس تاکید کرد: مصوبات مجلس شــورای 
اســامی در لایحه تجارت و تبدیــل آن به قانون می تواند 

گام موثری در بحث تجارت، رونق اقتصادی، تعیین تکلیف 
و بهبود وضعیت شرکت ها داشته باشد.

نماینــدگان همچنیــن در جریان رســیدگی به گزارش 
کمیســیون قضایــی و حقوقی در خصــوص طرح اصاح 
ماده 10۴ قانون مجازات اســامی پس از استماع سخنان 
موافقان و مخالفان این طرح به کلیات آن رای مثبت دادند 

و ماده 10۴ قانون مجازات اسامی را اصاح کردند.
در ادامه جلســه علنی ، تقاضای بررسی طرح ساماندهی و 
یکپارچه سازی اراضی کشاورزی و تعیین تکلیف آن پس از 

فوت مالک طبق اصل ۸5 اعام وصول شد.
محمد رشــیدی در هنگام قرائت اعام وصول اظهار کرد: 
این طرح در نوبت رســیدگی در صحن علنــی قرار دارد 
منتها به دلیل اهمیت موضــوع و فرصت کوتاه باقی مانده 
تا پایان عمر مجلس یازدهم عده ای از نمایندگان تقاضای 
 بررســی آن طبق اصــل ۸5 را مطرح کردنــد که دیروز 

اعام وصول شد.

فرمانده نیروی زمینی ارتش در واکنش به احتمال تهدید اسرائیل علیه کشورمان 
تصریح کرد که امروز آمادگی کامل داریم، رژیم منحوس صهیونیســتی بداند ما 

قاعده جدید ایجاد کردیم که پاسخ شرارت های آنها را خواهیم داد.
امیر ســرتیپ کیومرث حیدری در نشســت خبری به مناسبت 29 فروردین روز 
ارتش و نیروی زمینی، اظهار کرد: پیروزی تاریخی و قاطع نیروهای مســلح علیه 
رژیم صهیونیســتی را خدمت فرمانده کل قوا و ملت بزرگوار، رئیس ســتاد کل، 
فرماندهان ارتش و ســپاه تبریک می گویم. نیروهای مسلح پاسخ قاطعانه ای به 
خواســته ملت دادند. نیروهای مسلح مان ثابت کردند که خانه رژیم صهیونیستی 

سست تر  از خانه عنکبوت است.
وی در ادامــه با تبریک روز ارتش و نیروی زمینی، افزود: اعتقاد دارم که روز 29 
فروردین روز خجســته و برجسته ای است که روز تولد ارتش اسامی و انقابی 
محسوب می شود. نباید ارتش امروز را با ارتش دوره قبل انقاب مقایسه کرد. با 
انقراض نظام طاغوتی، آن ارتش هم از بین رفت و ارتش جمهوری اسامی ایران 
مثل سایر ارگان ها منبعث و متولد از نهضت انقاب اسامی است. ارتش ما یک 
ارتش انقابی، ولایی اســت. در چنین روزی در سال 5۸، امام راحل با حرکت و 

بصیرت انقابی، ارتش جمهوری اسامی را تایید و تاسیس کردند.
امیر حیدری با اشــاره به نقش ارتــش در دوران دفاع مقدس گفت: ما در جنگ 
از ۴۸ کشور اسیر گرفته بودیم. همه قدرت ها به حمایت از صدام پرداختند، اما 
ارتش با تمام توان در برابر زیاده خواهی دشــمن ایســتاد. ارتش نه در سال اول 
جنگ، بلکه در 5 ماهه اول جنگ دشمن بعثی را شکست داد. معنی پیروزی این 
اســت که ما سلســه اقدامات محکم انجام دهیم که محاسبات دشمن را به غلط 

بندازیم و او به هدفش نرســد. قرار بود صدام 20 روزه به تهران برسد، اما موفق 
نشــد و شکست خورد. ما اجازه ندادیم صدام به هدفش برسد.این دومین لبیکی 
بود که ارتش به امام راحل داد. در ادامه هم ارتش و سپاه در کنار هم توانستند، 
پیروزی قاطع را بدســت آورند. فرمانده نیروی زمینی ارتش، گفت: از سال ۷5 تا 
۸۴، نیروی زمینی چراغ خامــوش و بدون تبلیغات با منافقین هر روز در مرزها 

درگیر بود و طومار آنها را در هم پیچید.
وی افزود: 11 تیپ نیروی زمینی در تمام مرزها مســتقر هســتند. امنیت پایدار 
کشور حاصل حضور نیروی زمینی ارتش، مرزبانی و نیروی زمینی سپاه در مرزها 
هست. البته حضور ما در مرزها به معنای وجود خطرات در مرزها نیست، اما باید 
اشــراف اطاعاتی و آمادگی مرزی داشته باشیم. از مرزها با استفاده از تجهیزات 

و تسلیحات هوشمندانه مراقبت می کنیم.
امیر حیدری در واکنش به احتمال تهدید اســرائیل علیه کشــورمان، گفت: ما 
نیروهای مســلح کشــورمان تکلیف داریم از تمامیت ارضی و استقال کشور و 
نظام پاســداری کنیم. نیروهای مسلح مکمل یکدیگر و هم افزا هستند. نیروهای 
مســلح در پاسخ به جنایت اسرائیل، تابوشــکنی منحصر بفردی و توان با اقتدار 

را نشان دادند.
حیدری یادآورشد : شــب عملیات، همه نیروهای مسلح در آمادگی بودند و این 
آمادگی را همچنان حفظ کرده ایم. نیروهای مســلح هم افزا و مکمل هم هستند. 
امــروز آمادگی کامل داریم و رژیم منحوس صهیونیســتی بداند ما قاعده جدید 

ایجاد کردیم که پاسخ شرارت های آنها را خواهیم داد.
امیر حیدری همچنین درباره نقش نیروی زمینی ارتش در حفظ امنیت اســتان 
سیستان و بلوچستان، گفت: سطح شرارتی  که در سیستان و بلوچستان رقم می 
خورد، سطح بالایی نیست و شرارت علیه نظم اجتماعی ما است و شرارت نیست 
که نیروی زمینی بخواهد وارد شــود. ما در مرزها حضور داریم و اگر نیاز باشــد، 
حتما به فراجا و ســپاه کمک می کنیم، ولی در بحث امنیت داخل، فراجا پاسخ 
داده اســت و اگر نیاز باشد ما هم در خدمت هستیم. انسان های بزدل و وابسته 
به بیگانه شــرارت کرده اند، اما فراجا به خوبی پاسخگو بوده است. در مواقعی که 
فراجا در تعقیب کاروان قاچاقچیان از ما بالگرد و پهپاد خواســته  است، ما کمک 
کرده ایم، ولی تا الان ماموریتی نبوده که نیاز باشد نیروی زمینی راسا وارد شود، 

اما این آمادگی را داریم.
وی درباره اســتفاده از هوش مصنوعی در نیروی زمینی گفت: با 102 شــرکت 
دانش بینان قــرارداد  و تبادل علمی و تجربی داریم تــا نیازهای خود را تامین 
کنیم. با بیشتر دانشگاه های صنعتی ارتباط داریم. یکی از ویژگی های تسلیحات 
ما هوشــمند بودن اســت و بهره گیری از هوش مصنوعی در دستور کار ما قرار 
دارد. در انواع موشک ها، رادارها، تسلیحات بالگردها و پهپادها از هوش مصنوعی 

استفاده می کنیم.

فرمانده نیروی زمینی ارتش:

پاسخ شرارت های رژیم صهیونیستی را 
خواهیم داد

روزنامه نگار پیشکسوت
حسن روانشید


